
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 238 del  25/10/2024

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO:  ATTO  RICOGNITORIO  SU  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2023/2025. 
APPROVAZIONE DEL PEG E PIANO DELLE PERFORMANCE - AGGIORNAMENTO 
SCHEDE OBIETTIVI AREA AMMINISTRATIVA

L’anno duemilaventiquattro addì  venticinque del  mese di ottobre alle ore 12:17   nella  
Casa Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente (Skype)

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente (Skype)

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 238 del  25/10/2024

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO:  ATTO  RICOGNITORIO  SU  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2023/2025. 
APPROVAZIONE DEL PEG E PIANO DELLE PERFORMANCE – AGGIORNAMENTO 
SCHEDE OBIETTIVI AREA AMMINISTRATIVA

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata  integralmente la Deliberazione di Giunta Comunale n. 243 del  15.11.2023 
avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025. APPROVAZIONE DEL PEG E 
PIANO  DELLE  PERFORMANCE”  con  la  quale  si  è  provveduto  a  definire  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023 in forma semplificata, del Comune di Campo nell’Elba 
(ente con numero abitanti inferiore a 5000), predisposto sulla base del bilancio approvato 
dal Consiglio comunale con atto n. 23 del 16/05/2023 esecutivo ai sensi di legge e dei 
successivi atti di variazione, con valenza anche triennale, composto dai seguenti elaborati, 
allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale:

-Schede PEG che illustrano:

·Obiettivi attribuiti

·Indicatori espressivi del livello di raggiungimento degli stessi

·Elenco risorse umane con indicazione delle percentuali di utilizzazione delle stesse 
nei diversi obiettivi

-Risorse Finanziarie di Entrata e Spesa attribuite ai singoli Centri di Responsabilità 
per  la  realizzazione  delle  attività  programmate,  articolate  sulla  base  dell’ultimo 
Bilancio di previsione approvato di Previsione, dei capitoli come direttamente estratti 
dal sistema contabile dell’Ente;

Preso  atto  della  nota  del  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  acclarata  al  prot.  n. 
14296 del 24.10.2024 con la quale è stato trasmesso l’aggiornamento della proposta degli 
obiettivi da assegnare all’Area Amministrativa nel PEG/PDO 2023/2025   - trasmessa a 
suo tempo con  nota  prot.  n.  12673 del  29.08.2023 e  approvata  con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 243 del 15.11.2023;

Preso atto che tale aggiornamento è riferito all’elenco del personale assegnato e si è reso 
necessario  in  ragione  di  un  mero  errore  materiale  riconducibile  all’assenza  di  un 
nominativo  già  nella  tabella  allegata  alla  nota  12673  e  di  una  nuova  assunzione 
intervenuta nell’ottobre 2023;

Occorsa la necessità  di  procedere  all’approvazione dell’aggiornamento  della  proposta 
degli obiettivi da assegnare all’Area Amministrativa nel PEG/PDO 2023/2025;



Vista  la  metodologia  per  la  Misurazione  e  Valutazione  della  Performance  adottata 
dall’Ente con Deliberazione n° 239 del 21 dicembre 2010, e successivamente integrata 
con atto n.94 del 06.08.2013;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Constatato che è stato incaricato il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 11 del vigente 
Regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  e  dell’art.  42  dello  Statuto  Comunale,  a 
sovrintendere allo svolgimento delle funzioni dei Responsabili di Settori e di coordinarne le 
attività; 

Visto  quanto  previsto  all’art.169  del  D.Lgs.n.267/2000  così  come  novellato  dalla  L. 
7.12.2012 n.213, conversione del Decreto Legge 174/2012;

Preso atto del favorevole parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Generale;

Considerato che la presente non ha riflessi diretti o indiretti sul bilancio dell’Ente e che 
pertanto non necessità di parere contabile;

su proposta del Segretario comunale,

Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati,

DELIBERA

di  approvare  l’aggiornamento  degli  Obiettivi  dell’Area  Amministrativa  e  del  personale 
assegnato  di cui alla Scheda PEG dell’Area Amministrativa (Allegato 1 al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale dello stesso) riferita al Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) 2023 in forma semplificata, del Comune di Campo nell’Elba (ente con numero 
abitanti inferiore a 5000), approvato con Deliberazione n. 243 del 15.11.2023 predisposto 
sulla base del bilancio approvato dal Consiglio comunale con atto n. 23 del 16/05/2023 
esecutivo ai sensi di legge e dei successivi atti di variazione, con valenza anche triennale. 

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  con  successiva 
votazione unanime favorevole, ai sensi dell'art. 134, 4° comma del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n.  267 in considerazione dell’urgenza di  procedere all’avvio delle attività 
previste.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 56 del 25.10.2024

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 238 del 25/10/2024
	Deliberazione n. 238 del 25/10/2024
	OGGETTO: ATTO RICOGNITORIO SU BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025. APPROVAZIONE DEL PEG E PIANO DELLE PERFORMANCE – AGGIORNAMENTO SCHEDE OBIETTIVI AREA AMMINISTRATIVA
	LA GIUNTA COMUNALE

